
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  33 

Věc: 

Projekt s názvem: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji“ 

Důvod předložení: 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

5 mil. Kč (zahrnuto v rozpočtu na r. 2016) + 10 mil. Kč (navýšení položky z volných 

prostředků hospodaření kraje za rok 2015 za podmínky schválení zastupitelstvem) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:   49/108R/2016   

 dne: 

6. 4. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

7. 4. 2016   

Přílohy: 

1. Projekt: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 

2013-2016“  

2. Souhrnná hodnotící zpráva za období 2014 – 2015 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

hodnocení koncepce za období 2014 – 2015 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

B) s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt: „Koncepce financování 

sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ pro – rok 2016 dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení 



 

2 
 

C) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace následujícím sportovním organizacím: 

a) název: Dámský házenkářský klub Baník Most 

IČO: 661 10 408  

sídlo: 434 01 Most, tř. Budovatelů 112/7 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

b) název: Asociace sportovních klubů Lovosice (HK ASA Město Lovosice) 

IČO: 183 80 468 

sídlo: 410 02 Lovosice, U Stadionu 1022/2 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

c) název: FK TEPLICE a.s. 

IČO: 250 28 715 

sídlo: 415 01 Teplice, Na Stínadlech 2796 

výše dotace: 2.307.695,- Kč 

d) název: BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N. L., a.s. 

IČO: 250 05 758 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 1026/18 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

e) název: SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s.  

IČO: 266 32 217 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 3436/47A 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

f) název: Basketbalový klub Děčín, o.s. 

IČO: 498 88 366 

sídlo: 405 02 Děčín, Maroldova 1279/2 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

g) název: Piráti Chomutov a.s. 

IČO: 254 04 695 

sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773 

výše dotace: 3.461.540,- Kč 

h) název: HC Litvínov, sportovní spolek 

IČO: 005 54 782 

sídlo: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1598 

výše dotace: 3.461.540,- Kč 

D) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

s výše uvedenými žadateli, za podmínky schválení vzorové smlouvy Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje. 

E) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení dle částí C) a D). 

Termín: 31. 5. 2016 

Důvodová zpráva: 

Cílem tohoto projektu je podpora regionálně významných sportů. Jedná se o olympijské 

kolektivní sporty, které hrají nejvyšší soutěž v našem kraji, a které mají zřízená sportovní 

centra mládeže. Statutární zástupci jednotlivých organizací jednomyslně podepsali předloženou 



 

3 
 

koncepci a zároveň dodali čestné prohlášení, kde se zavazují k jednotnému dodržování a 

respektování etických pravidel. 

Projekt se neřídí platnými Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje, které byly schváleny usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

Souhrnná hodnotící zpráva pro rok 2014 – 2015: 

Uvedení nositelé finanční podpory z „Koncepce“ patří mezi špičkové sportovní kluby v ÚK, 

reprezentují kraj v nejvyšších soutěžích ČR v kategorii dospělých, tak i v mládeži. „Koncepce“ 

má velký vliv na členskou základnu a přímý dopad na sportující mládež. Kladně je hodnoceno 

nezvyšování členských příspěvků pro rodiče sportujících dětí, odměňování trenérů a nákup 

kvalitnějšího sportovního materiálu a vybavení. Nosné kluby rozšířily účast v krajských i 

republikových soutěžích mládeže. Nezanedbatelný je i vliv „Koncepce“ na členskou základnu, 

která pochází ze sociálně slabších rodin. Kluby mohou těmto členům poskytnout finanční úlevy 

v několika oblastech, velký přínos má „Koncepce“ v odměňování trenérů. Spravedlivé ocenění je 

motivující složka pro další získávání a vzdělávání trenérů. Hokejové kluby spolupracují 

s projektem Sledge hokej.  

Při přípravě rozpočtu kraje na rok 2016 byla vytvořena rozpočtová položka s názvem „Podpora 

mládežnického sportu“ s finančním objemem 5 mil. Kč + 10 mil. Kč (navýšení položky 

z volných prostředků hospodaření kraje za rok 2015 za podmínky schválení zastupitelstvem). 

Finanční prostředky jsou vyčleněny na financování projektu s názvem „Koncepce financování 

sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ na období roku 2016 

(dále jen „koncepce“ – viz příloha č. 1). Uvedená koncepce a metodika rozdělování finančních 

prostředků byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/14Z/2014 ze dne 23. 

4. 2014. Předseda a členové Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje byli 

informováni o návrhu tohoto materiálu dne 5. 4. 2016. 

Rada Ústeckého kraje dne 6. 4. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje vzít na vědomí hodnocení koncepce za období 2014 – 2015, schválit vzor smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace, rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

sportovním organizacím a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace s žadateli tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


